宇部市地球温暖化対策ネットワーク

２０２４年度第２回幹事会議事録

日時：2024 年 9 月 5 日（木）17：30～18：30

場所：オンライン（Zoom）

出席者： 役員：渡邊代表・桜田副代表

幹事：福代幹事長・粟屋・加藤・新谷(弘)・村上・渡壁

パートナー：岡﨑

事務局：殿河内・太田・松井・木原

議題

１． 新メンバー紹介：セントラル硝子株式会社 渡壁氏

２．2024 年 6 月～8 月の活動報告（HP を活用して報告）

・夏場の屋外イベントについて、熱中症対策はどうしているか

 → テントを設けて水分・塩分補給、体調不良者が出た場合に備えて救護室を設置（エアコンの効いた部屋）

３．その他

 【事務局より提案】

事業実施にあたり、補助金がない年でも継続して実施できるよう、HPに企業広告を載せたい。

幹事の皆様にご意見を頂きたい。

・地域に根ざした団体、またカーボン・ニュートラルに貢献している団体への支援に取り組んでいきたい。

とはいえ、広告には費用対効果を求められる。11 月 12 月から予算の検討を始めて 1 月以降で固めていくので

早めの連絡が必要。何らかの形で寄与していきたい。

・金額を精査して検討したい。まずは申し入れ・提言を頂きたい。

・アクセスカウンターがあるので、HPを誰が何回見ているのか、アクセス分析をしておいたほうが良い。

・地域の環境ポータルとなれるような、各種サイトへのリンクがあると良いのではないか。

・手動で HP更新を頑張るだけでなく、Facebook等の SNSとの連携をして省力化しつつアクセスしてもらえるよう

な工夫を。

・スマートフォンでも閲覧しやすいページづくり。

・議事録・幹事会資料はどこにあるか → HPに掲載している。

http://ubeondanka.net/kaiinfolder/kaiinpage/kaiinpage202409.html

※http://ubeondanka.net/の右側メニュー「会員のページ」からアクセス

http://ubeondanka.net/kaiinfolder/kaiinpage/kaiinpage202409.html
http://ubeondanka.net/